Should I say that he, I mean Eratosthenes, used a shorter stade

... et s.l. P 18 habens in ras. R(C) os in numeris in ras. R(C) tonus
RB: tonos P 21 plinius RB: plenius P 22 quingenta R^cB^c: quin-
quaginta R*B*: dti (sic) P 23 tricenties RB: trecenties P 24 erato-
stenis RB^cP: erostenis B*: eratostenes P 26 plinium uero RB: pliniumue P
27 et ptolemeum om. P 28 sit ut RB: sicut P 29 ducentis quinquaginta RB:
cctis I P 30 post stadiorum: Praesertim cum praedicti sapientes sollertissimi-
que naturarum inquisitores P centum octuaginta R: centum nonaginta B: clxxxta
P argumententur RB: argumentantur P 30-31 quingenta RP: quinquaginta
B 31 centum octuaginta RB: clxxx P milia om. P 32 septuaginta
RB: lxx P 34 sollertissimique RP: sollertissimaeque B 35 zodiaci RB:
zodiaci P

per hoc maiorem numerum singulis partibus dedisse, illos uero maiora ideoque pauciora, quomodo hoc probabile iudicabitur? Nam utrique stadium centum uiginti quinque passibus mensurari confirmant. Mihi itaque uidetur inaequalitatis huius causa quantitatis passuum inaequalitatem substituisse. Fieri enim potuit, ut duos mensores, quorum unus statura maior, alter minor, maioribus minoribusque passibus stadium unum mensurare indeque stadia maiora minoraue in mensura unius partis computari. Quisnam non crediderit Herculem, quem primum iuxta Olimpum montem stadium ferunt mensurasse, maioribus incomparabiliter passibus et pedibus mensuram stadio dedisse quam caeteri qui post eum stadia mensurabant? Nam ex quantitate stadii, quod ipse primus mensurauerat, passuum gressuumque eius ac pedum magnitudo, ex pedum uero amplitudine totius staturae illius altitudo est.

Quid ergo mirum, si una eademque unius eiusdemque partis intercapedo et quingenta simul et septingenta stadia capiat et unumquodque stadium eodem numero passuum et gressuum pedumque computari, ipsos autem passus et gressus et pedes non eiusdem quantitatis esse, in quibusdam quidem maiores, in quibusdam minores, ita ut maioribus mensurata stadia quingenta, minoribus uero septingenta unum id ipsumque unius partis spatium impleret?

Habet autem stadium iuxta grecam supputationem iugera sex, cubitos centum, passus cxxv, gressus ducentos quadraginta, ulnas quadringentas, pedes sescentos. Verum amplitudine terrenae molis noctisque altitudine quae eiusdem mensurae est, cuius etiam telluris diametrus, rationabili argumentatione repertis, ambitus lunaris circuli prompte quaerentibus occurrit. Triplicata siquidem noctis altitudine circuli lunaris diametrum efficit. Centum nanque uiginti sex milia stadiorum tertio repetita tricenta septuaginta octo milia faciunt. Est igitur lunaris circuitus diametros in milibus stadiorum tricentis septuaginta octo. Si autem diametrum multiplicaueris erit totius circuli ambitus in septingentis quinquaginta et sex milibus stadiorum.